\documentclass[%fleqn,12pt,%[ 10pt | 11pt | 12pt ]
a4paper,%
german,%
%draft,% turns off all hyperref-options! but shows overfull boxes in output
%oneside%
]{book}

\usepackage{graphics}
\usepackage{algorithm2e}
\usepackage{subfigure}

%\nofiles % kein Neuschreiben generierter Infos (aux,idx,glo,toc,lof,lot,...)
\newcommand{\machverz}{1} % erzeuge Verzeichnisse (ToC,LoF,LoT,LoL,Idx) ?
%%% input liest Quelltext in Hauptdatei mit ein
\input{ausarbeitung.sty}


%\includeonly{titlepage,abstract,toc,lof,lot,chap.konzepte,bib,erklaerung}

%%\listfiles % [LaTeXwissArb, S.65] gebe Dateiliste nach Verarbeitungslauf aus

%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%%

\begin{document}

\frontmatter

\include{titlepage}
%\include{abstract}

%%% This document contains
%%% \pageref{LastPage}~pages. % use this to refer to lastpage's counter
%%% include ist fr Kapitel und Teile beginnen zwangsweise auf neuen Seiten
%%%  Offenbar funktioniert das Ganze nicht ber Verzeichnisgrenzen hinweg:
%%%  Z.B. gibt es kein aktuelles Arbeitsverzeichnis, so daï¿œAbbildungen nicht
%%%  gefunden werden kï¿œnen.
%%%  Auï¿œrdem werden zwar die include-Dateien gefunden aber deren .aux kï¿œnen
%%%  im anderen Verzeichnis nicht geschrieben werden (mï¿œlicherweise wird der
%%%  (Relativ-)Pfad als Dateiname ohne Verzeichnisauflï¿œung verwendet).

\include{toc}
\include{lof}

\mainmatter


\include{Einführung}
\include{Theoretische}
%\include{Experimentelle}
\include{Versuchsbeschreibung}
\include{Ergebnisse}

%%%\appendix
%%%  Should this better be like the following?
\begin{appendix}
  %%\include{chap.app.formulae}

\backmatter

\include{bib}

\nocite{Cohen}
\nocite{Danzer}
\nocite{EPA}
\nocite{Zhou}
\nocite{Saito}
\nocite{St-Pierre}
\nocite{Kitahara}
\nocite{Drelich}
\nocite{Childs}
\nocite{Sabatini}
\nocite{Kunieda}
\nocite{Aha}
\nocite{Hedinger}
\nocite{Schneider}
\nocite{Lachler}
\nocite{Memminger}
\nocite{Stupp}
\nocite{Young}



  %%\include{chap.glossar}
  %%\include{idx}
  %%xxxxxxxxxxxxxxx        \include{erklaerung}
\end{appendix} % dropped: should this already end before \backmatter???

\end{document}






